
 

 

Öffentliche Bekanntmachung 
der Stadt Brakel 

 
II. Änderung vom XX.12.2020 

der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwasser-
beseitigungssatzung der Stadt Brakel 

vom 06.12.2017 
 

 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-West-

falen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW, 
S. 666) der §§ 1, 2, 4, 6, bis 8, 10 und 12 des Kommunalabgabengesetzes für das 
Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV NRW 1969, S. 712), 

§ 54 des Landeswassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG NRW), in 
Fassung der Bekanntmachung vom 25.06.1995 (GV NRW 1995, S. 926) sowie des 

Nordrhein-Westfälischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz vom 
08.07.2016 (AbwAG NRW, GV NRW 2016, S. 559 ff.), in der jeweils zurzeit gültigen 
Fassung, hat der Rat der Stadt Brakel in seiner Sitzung am 26.11.2020 folgende 

II. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwasserbeseitigungssat-
zung vom 06.12.2017 beschlossen: 

 
Artikel I 

§ 4 Abs. 8 erhält folgende Fassung: 

Die Grundgebühr beträgt bei Wasserzählern mit einer Nennhöhe 
 
bis Q₃/4 (ehemals Qn 2,5 bis 5 cbm)  10,00 €/Monat 

bis Q₃/10 (ehemals Qn 6 bis 10 cbm)  20,00 €/Monat 

über Q₃/16 (ehemals Qn 10, über 10 cbm) 40,00 €/Monat. 

 
Die Benutzungsgebühr beträgt ab dem 01.01.2021 je cbm 2,06 €/2,16 €. 

 
 

Artikel II 

§ 5 Abs. 8 erhält folgende Fassung: 

Die Gebühr beträgt ab dem 01.01.2021 für jeden Quadratmeter bebauter (bzw. 

überbauter) und/oder befestigter sowie abflusswirksamer Fläche im Sinne des Abs. 
1 jährlich 0,34 €/0,35€. 
 

 
Artikel III 

Die II. Änderung vom XX.11.2020 zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwas-
serbeseitigungssatzung der Stadt Brakel vom 06.12.2017 tritt zum 01.01.2021 in 
Kraft. 

 


